
Posudek na bakalářskou práci Ivety Kopecké Vliv médií na vědomí 

adolescentů 

 

Bakalářská práce se zabývá velmi zajímavým tématem. Jejím hlavním cílem je zjistit, jak 

média ovlivňují současnou mládež, a to na příkladu jejího pohledu na osobnost Václava 

Havla. V teoretické části autorka obecně rozebírá vliv médií na člověka, vztah médií a 

politiky, zabývá se mediální osobností a psychologií masy, osobností adolescenta a na základě 

různých zdrojů představuje osobnost Václava Havla,. Tato teoretická část práce se opírá o 

relevantní literaturu, která je v jednotlivých kapitolách adekvátně použita a dobře zpracována. 

Rovněž  jednotlivá dílčí témata, kterými se autorka zabývá, jsou vzhledem k 

celkovému tématu vhodně volena.  Poněkud zarážející je pouze jejich řazení.  Jednotlivé 

kapitoly nemají vnitřní návaznost. Autorka se zabývá osobností adolescenta, pak přeskakuje 

na představení osobnosti Václava Havla, aby se vrátila k  obecné charakteristice mediální 

osobnosti, a teoretickou část uzavírá psychologií masy.  Tím se zbavuje mimo jiné i možnosti 

na tuto část práce logicky navázat část praktickou, v níž prezentuje svůj výzkum, ve kterém se 

snaží dokázat vliv médií na mládež na základě jejího vnímání postavy Václava Havla. 

V dotazníku, který byl hlavním autorčiným výzkumným nástrojem, autorka vhodně volila 

jednotlivé  otázky a ve svém výzkumu celkově prokázala, že umí připravit, realizovat a 

jednoduše vyhodnotit malý průzkum a graficky vyjádřit jeho výsledky.  Jako nadbytečné se 

mi však jeví autorčiny obecné výklady o tom, co je metodika, hypotéza apod. 

Práce je psána kultivovaným jazykem a rovněž po formální stránce (bibliografické údaje, 

citace apod.) odpovídá příslušné normě.  

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji mezi velmi dobře a výborně. 

 

 

 

       Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

  

  


